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Podczas poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej w Iławie burmistrz Adam Żyliński
zaprezentował informacje i materiały graficzne dotyczące aktywności inwestycyjnej miasta.
Przedstawiamy kluczowe inwestycje.

Prezentacja burmistrza podzielona była na inwestycje już zrealizowane, te będące w trakcie oraz
plany na przyszłość. W tej publikacji skupiamy się na przedstawieniu inwestycji, które Adam Żyliński
określił jako kluczowe.

Kompleksowa rewitalizacja ulicy Jasielskiej

W skład tego projektu wchodzi skomunikowanie ulicy Jasielskiej z ulicą Wiejską i Gdańską, adaptacja
hali poprzemysłowej na cele społeczne (centrum aktywizacji osób niepełnosprawnych i akademię
umiejętności) oraz budowa bloku ITBS-u. Inwestycja zakłada częściowe wyburzenie starego muru
więziennego oraz innych hal poprzemysłowych znajdujących się na terenie w przeszłości
zajmowanym przez Zakład Karny w Iławie.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00635



Zagospodarowanie skweru przy ulicy Królowej Jadwigi

Mowa o placu w sąsiedztwie Galerii Jeziorak, który dzisiaj zagospodarowany jest zielenią. W
przyszłości pojawią się tutaj ławeczki, ciągi piesze oraz fontanna.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00636

Budowa Galerii Jazzowej

Gotowy projekt galerii zakłada, że powstanie ona na placu pomiędzy Samorządową Szkołą
Podstawową nr 3 a ratuszem. Miejsce to w przyszłości ma zostać zagospodarowane nawiązującymi
do jazzu rzeźbami oraz ławeczkami i siedziskami.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00637

Centrum rekreacji i aktywności fizycznej w strefie granicznej miasta przy ulicy 1 Maja (tzw. górka na
osiedlu Podleśnym)

Zakłada się stworzenie tutaj kilku stref: strefy wypoczynku (miejsce na grill, ognisko i piknik), strefy
aktywności fizycznej (boisko, fitness, skate park) oraz dwóch stref wzgórza (ścieżka zdrowia,
bieganie, narciarstwo biegowe, kolarstwo oraz narciarstwo, sanki, wspinaczka po ściance). Motywy
przewodnie tego projektu to wykorzystanie naturalnego zróżnicowanego ukształtowania terenu,
wykorzystanie różnicy wysokości oraz stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku dla wszystkich.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00638

Zagospodarowanie brzegów rzeki Iławki i jeziora Iławskiego

W skład projektu wchodzi budowa ścieżki pieszo-rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki Iławki w
kierunku jeziora Iławskiego oraz zagospodarowanie tzw. Wyspy Młyńskiej, czyli terenu położonego w
bezpośrednim sąsiedztwie Starego Młyna przy ulicy Kościuszki/Ostródzkiej, gdzie według planów ma
powstać aleja pamięci, pergola z fontanną, zabawki integracyjne dla osób poruszających się na
wózkach inwalidzkich, mała siłownia dla seniorów, zestaw trampolin, wieża do wspinania ze
zjeżdżalnią oraz miejsce do odpoczynku. Także wzdłuż ścieżki na jej dalszym odcinku planuje się
kolejną strefę rekreacji, zabawy i wypoczynku, w tym plac zabaw na łące, siłownię zewnętrzną, czy
miejsce spotkań przy grillu.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00639

Zagospodarowanie lasu miejskiego przy ul. Sienkiewicza

Ten projekt polega na przywróceniu laskowi przy ul. Sienkiewicza, w okolicy stadionu miejskiego,
rekreacyjnej funkcji, jaką pełnił on w latach przedwojennych. Leśny tor do grawitacyjnej jazdy na
rowerze, ścieżki spacerowe i edukacyjne, taras widokowy, hamaki - to elementy składowe tego
pomysłu.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00640

Strefa Małego Iławianina (ekopark)

Powrót Króla Ryb, bohatera jednej z lokalnych legend - to idea projektowa dla przedsięwzięcia
polegającego na stworzeniu na cyplu nad rzeką Iławką (przy obwodnicy północnej) innowacyjnego
placu zabaw z motywami wodnymi i ekologicznymi. Według wizualizacji projektu na cyplu ma się



również znaleźć miejsce dla zwierząt domowych i gospodarskich oraz przeszklony budynek na planie
przedłużonego półokręgu z bawialnią, kawiarnią i salą projekcyjną.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00641

Przebudowa Domu Weterana

Plany burmistrza wobec Domu Weterana przy ulicy Sobieskiego to adaptacja tego obiektu na
siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00643

Zagospodarowanie terenu po byłych Zakładach Przemysłu Ziemniaczanego

Projekt zakłada budowę sieci dróg, która umożliwiłaby wykorzystanie terenu na potrzeby
budownictwa jednorodzinnego.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00644

Rewitalizacja hali sportowo-widowiskowej

Wentylacja, hydranty, wymiana dachu i nowa elewacja - to zakres prac w ramach tego
przedsięwzięcia.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00642

Kiedy wspomniane inwestycje zostaną zrealizowane? O terminy i źródła finansowania podczas sesji
dopytywała burmistrza radna Anna Zakrzewska.

- Z ogromną pokorą spłacamy kredyty, znacznie ograniczyliśmy długi miasta, by być przygotowanym
na absorpcję środków - tłumaczył Adam Żyliński.

Wiadomo, że zaawansowane są plany dotyczące ulicy Jasielskiej - ta inwestycja może zostać
zrealizowana do sierpnia 2018 roku. Będzie to jednak zależne od możliwości pozyskania środków
zewnętrznych. W przypadku wielu wspomnianych wyżej inwestycji ratusz dysponuje już gotową
dokumentacją projektową, a możliwości realizacji planów także będą w dużym stopniu zależały od
dostępności zewnętrznego dofinansowania. O konkretne terminy na razie jednak bardzo trudno.

Dodatkowo w inwestycjach kluczowych na razie burmistrz nie ujął dwóch kolejnych dużych
przedsięwzięć. Jesienią poznamy koncepcje projektantów na zagospodarowanie Skweru Żeromskiego
przy ulicy Sienkiewicza oraz rozległych terenów w pobliżu dworca Iława Główna.
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